3

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

24 октября 2017 года                                                                                                          № 3
Место, дата, время проведения рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, Актовый зал Администрации города Горно-Алтайска (1 этаж), 24 октября 2017 года, 16 ч. 00 мин. (время местное).

Председательствовали:

Кухтуеков С.В. – Сопредседатель Совета.
Мягкова Ю.С. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, заместитель Сопредседателя Совета.
Присутствовали:

Члены Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска (приложение № 1), предприниматели города Горно-Алтайска.
Приглашенные:

Анисимов А.Е. – заместитель Управляющего ОПФР по РА;

Ларькина Л.С. – врио заместителя руководителя УФНС России по РА;
Мамашева Н.Ю. – главный специалист 1 разряда Отдела архитектуры                                           и градостроительства МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»;
Мискин А.С. - заместитель начальника Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.
Всего: 28 человек.
Повестка
1. О снижении налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость.

2. О проблемах исчисления страховых взносов, уплачиваемых предпринимателями по пенсионному страхованию.
1. О снижении налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость
(Мягкова Ю.С.)

1.1. Принять к сведению информацию Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Ю.С. Мягковой.

1.2. Поддержать проект решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 ноября 2014 года № 20-7 «О введении налога на имущество физических лиц в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», согласно которому на 2017-2019 гг. в отношении объектов налогообложения налоговая база                по которым определяется исходя из кадастровой стоимости, налоговая ставка от ранее установленной снижена с 1,1 % до 0,5 %.
2. О проблемах исчисления страховых взносов, уплачиваемых предпринимателями по пенсионному страхованию

(Ларькина Л.С., Анисимов А.Е., Мягкова Ю.С., С.В. Кухтуеков)

2.1. Принять к сведению информацию врио заместителя руководителя УФНС России по Республике Алтай Ларькиной Л.С.
2.2. Поддержать порядок взаимодействия Пенсионного фонда РФ                                  с Федеральной налоговой службы РФ по организации работы возврата плательщику страховых взносов излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов (пеней и штрафов) за периоды, истекшие до 1 января 2017 года.
3. Разное
(Лукашев М.В., Кухтуеков С.В., Мягкова Ю.С., Даниленко Н.А., Мамашева Н.Ю.)

3.1. Принять к сведению информацию Лукашева М.В., Даниленко Н.А., Мягковой Ю.С., Кухтуекова С.В.
3.2. МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»:
а) подготовить материалы судебной практики о разграничении понятий «реклама» и «вывеска»;
б) по спорным ситуациям разграничения понятий «реклама» и «вывеска» приостановить действие предписаний о демонтаже рекламных конструкций.
3.3. Не позднее 30 ноября 2017 года провести рабочее совещание с участием                  предпринимателей города Горно-Алтайска по правилам размещения рекламных конструкций.
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре на 3 листах.

Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска,

заместитель Сопредседателя Совета                                                              Ю.С. Мягкова
Сопредседатель Совета,

индивидуальный предприниматель                                                              С.В. Кухтуеков

Секретарь Совета                                                                                            Н.Д. Бочкарева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Протоколу от 24 октября 2017 года
Список, присутствующих членов Координационного совета

по развитию малого и среднего и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование предприятия

	1
	Арыкова Татьяна  Викторовна
	Генеральный директор ООО «Татьяна»

	2
	Басаргина Елена Владимировна
	Директор БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж»

	3
	Бочкарева Нина Дмитриевна
	Консультант Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	4
	Ветров Роман Владимирович
	Директор Алтайской тимбилдинговой компании «Алтам»

	5
	Воробьев Игорь Александрович
	Директор ООО «МИГ-Сервис»

	6
	Гусельникова Наталья Владимировна
	Директор АНО «Региональное агентство развития и сертификации профессиональных квалификаций»

	7
	Даниленко Наталья Алексеевна
	Учредитель ООО ПТП «Цвет»

	8
	Калинин Владимир Валерьевич
	Генеральный директор ООО «Русский Фейерверк Горно-Алтайск»

	9
	Корбут Василий Николаевич
	Директор ООО «Мануфактуры Корбутъ»

	10
	Кухтуеков Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

	11
	Лощеных Елена Алексеевна
	Начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	12
	Лукашев Михаил Вячеславович
	Руководитель ООО «РТМ»

	13
	Мокеев Алексей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

	14
	Мягкова Юлия Сергеевна
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	15
	Немчанинова Елена Антоновна
	Индивидуальный предприниматель

	16
	Паньков Сергей Алексеевич
	Индивидуальный предприниматель

	17
	Старцев Олег Васильевич
	Индивидуальный предприниматель

	18
	Ступацкая Анна Викторовна
	Индивидуальный предприниматель

	19
	Титова Екатерина Владимировна
	Помощник Председателя АРО «Опоры России»

	20
	Тупикин Виталий Валерьевич
	Индивидуальный предприниматель

	21
	Шваба Владимир Данилович
	Генеральный директор АО «Темп-2»

	22
	Ялбаков Андрей Николаевич
	Генеральный директор ООО «Солнечная энергия+», Председатель ОПРА

Список, присутствующих предпринимателей города Горно-Алтайска

1. Мурзина Елена Владимировна - индивидуальный предприниматель;
2. Калачиков Николай Витальевич - индивидуальный предприниматель.